
NORAKSTS 

Pielikums 

Jelgavas novada domes 2015.gada 25.februāra lēmumam 

(protokols Nr.3  8.§) 

 

Kārtība, kādā nosaka lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes Jelgavas novadā, kurās drīkst ieaudzēt mežu 
 

Izdota saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 

3.panta 2.punktu, 4.panta 1.punktu Ministru 

kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 308 

„Meža atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un 

plantāciju meža noteikumi” 3.1. apakšpunktu un 

Jelgavas novada pašvaldības 2011.gada 

23.novembra saistošo noteikumu Nr.14. „Jelgavas 

novada teritorijas plānojums 2011.- 2023.gadam; 

grafiskā daļa un Jelgavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”                       

5.2.9. punkta sadaļas „citi noteikumi” 1. un 

2.punktu 

Grozījumi: Jelgavas novada domes 2016.gada 25.maija lēmums 

(protokols Nr7, 7.§); 

 

1. Kārtība nosaka kritērijus lauksaimniecībā izmantojamai zemei Jelgavas novadā, kurā 

drīkst ieaudzēt mežu. 
 

2. Ieaudzēt mežu drīkst lauksaimniecībā izmantojamās zemēs, izņemot īpaši 

aizsargājamos biotopos, bioloģiski vērtīgos zālājos, kuras atbilst kritērijiem: 

 

2.1. Augstvērtīgas lauksaimniecības zemes (pēc spēkā esošā teritorijas 

plānojuma - L2) (meliorētas zemes, kvalitatīvais novērtējums virs 50 

ballēm), izņemot nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritorijas,  ja: 

2.1.1. zemes nav meliorētas ar segto drenāžu sistēmu, vai ir izveidota 

meliorācijas sistēma un tehniski ir iespējama tās pārkārtošana 

(saņemti tehniskie noteikumi no Zemkopības ministrijas 

nekustamajiem īpašumiem) un tā neietekmē blakus esošos 

īpašumus;  

2.1.2. zemes vienība vai tās daļa, kurā paredzēts ieaudzēt mežu, 

robežojas ar citas zemes lietošanas kategorijas zemi, kas noteikts 

atbilstoši Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas 

sistēmas teksta datiem (apbūvēta teritorija, ūdens objektu zeme 

u.c.); 

2.1.3. zemes vienības vai tās daļas platība, kurā paredzēts ieaudzēt 

mežu, nav lielāka par 2 ha; 

2.1.4. meža ieaudzēšana ir saskaņota ar pierobežniekiem (saskaņota 

skice ar zemes robežu plānā iezīmētu zemes vienības daļu, kurā 

paredzēts ieaudzēt mežu). 
 

2.2. Lauksaimniecības zemes (pēc spēkā esošā teritorijas plānojuma - L1), 

izņemot palieņu pļavas, ja: 



NORAKSTS 

2.2.1. meža ieaudzēšana ir saskaņota ar pierobežniekiem (saskaņota 

skice ar zemes robežu plānā iezīmētu zemes vienības daļu, kurā 

paredzēts ieaudzēt mežu); 

2.2.2. zemes nav meliorētas ar segto drenāžu sistēmu, vai ir izveidota 

meliorācijas sistēma un tehniski ir iespējama tās pārkārtošana 

(saņemti tehniskie noteikumi no Zemkopības ministrijas 

nekustamajiem īpašumiem) un tā neietekmē blakus esošos 

īpašumus; 

2.2.3. zemes vienība vai tās daļa, kurā paredzēts ieaudzēt mežu, 

robežojas ar citas zemes lietošanas kategorijas zemi, kas noteikts 

atbilstoši Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas 

sistēmas teksta datiem (apbūvēta teritorija, ūdens objektu zeme 

u.c.). 
 

 

3. Zemes vienība vai tās daļa, kurā ieaudzēts mežs saskaņā ar šo kārtību, nevar tikt 

uzskatīts par citas zemes lietošanas kategorijas zemi šīs kārtības 2.1.2. un 

2.2.3.apakšpunkta  izpratnē 20 gadus no lēmuma par atļauju ieaudzēt mežu 

lauksaimniecības zemē spēkā stāšanās dienas.  
 

4. Gadījumā, ja zemes īpašnieks uzskata, ka zemes vienība vai tās daļa, kurā paredzēts 

ieaudzēt mežu, nav nacionālās nozīmes lauksaimniecības teritorija vai augstvērtīga 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, viņš pašvaldībā iesniedz Valsts zemes dienesta  

izsniegtu kadastra informāciju par zemes vienību (vērtību), kurā uzrādīta konkrētās 

zemes vienības vai tās daļas kvalitātes novērtējums ballēs. 

 

 

 

 

 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts) Z.Caune 

 (zīmogs) 

 

 

 

NORAKSTS PAREIZS   

Jelgavas novada pašvaldības lietvede     V.Agarelova 

Jelgavā 2016.gada 21.jūlijā 

 


